

Dzień wczorajszy, jako pamiątka rocznicy Imienia JEHO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, z zwykłą uroczystością obchodzony był w *Warszawie*, i rozpoczęty został odprawieniem po wszystkich Świątyniach PAŃSKICH, wszelkich Wyznań solennych Nabożeństw. W Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, celebrował JW. JX. Biskup *Fijałkowski*, Administrator Archi-Diecezji *Warszawskiej*, otoczony licznym Duchowieństwem, i w obec Prześwientej Kapituły Metropolitalnej. Na Nabożeństwie tem znajdowali się Naczelnicy Władz, Urzędnicy wszelkich stopni i Obywatele miasta. — O godzinie 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rano, JO. FELDMARZALEK Xiążę WARSZAWSKI, NAMIESTNIK Królestwa, przyjmować raczył na pokojach Zamkowych: Wyższe Duchowieństwo, Jenerałów, Członków Rady Administracyjnej, Senatorów, Członków Senatu, Konsulów Zagranicznych, Wojskowych i Urzędników wszelkich stopni, oraz Obywateli tutejszego miasta. — O godzinie 11tej, Jego Xiążęca Mość udał się do Kościoła Prawosławnego, w Cytadeli ALEXANDROWSKIEJ, gdzie znajdowały się wszystkie powyżej wymienione Osoby na Nabożeństwie, celebrowanem, przez JW. JX. Oficynała Katedralnego *Nowickiego*, Dziekana Kościołów Prawosławnych, Członka Komis: Rzą: S. W. i Ducho:, w asystencji Duchowieństwa Prawosławnego. Po odprawieniu LITURGJI Stej, odśpiewano TE DEUM, a działa Cytadeli ALEXANDROWSKIEJ, zagrzmiwały salwami. — W Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów*, celebrował W. JX. Bonifacy *Boniewski*, Kaznodzieja i Wikariusz tegoż Zgromadzenia. — Odpowiednie Nabożeństwo, odprawione zostały także w Kościołach *Ewangelicko-Augsburgskim* i *Reformowanym*. — W czasie odprawiania w Kościołach Katolickich Nabożeństw, na których znajdowała się Młodzież szkolna, wykonywane były przez nią religijne pienia. Uczniowie Gi: Gubernjalnego, pod kierunkiem Nauczyciela *Skapczyńskiego*: pienia na 4ry głosy *Bernarda, Kleina* i *Fuxa*; i TE DEUM *Stefaniego*. Uczniowie Gim: Realnego i Szkoły przy ulicy *Królewskiej*, w Kościele PP. *Wizytek*, pod dyrekcją Dyrektora *J. Stefaniego*, odśpiewali z towarzyszeniem trąb, kotłów i organów, Mszę N° 9 *J. Stefaniego* i TE DEUM, tegoż. Uczniowie Szkoły Powiat., o 5u klassach pod przewodnictwem Nauczyciela *Striebla*, w Kościele po-*Paulińskim* Ś. DUCHA, wykonali Mszę *Elsnera* i Hymn *Lwowa*. Uczniowie Szkoły Powiatowej Realnej na *Lesznie*, pod kierunkiem Nauczyciela *Bahra*, Mszę *J. Elsnera*, i TE DEUM *Stefaniego*. Uczniowie Szkoły Powiat.: 2ej, w Kościele Ś. ALEXANDRA, pod dyrekcją Nauczyciela *Carmantrant*, wykonali Mszę *J. Stefaniego*, oraz TE DEUM; zaś Szkoły Powiat.: Realnej przy uli: *Freta*, w Kościele XX. *Dominikanów*, pod dyrekcją Nauczyciela *K. Müllera*, wykonali Mszę na 4ry głosy z organem (*Leop: Böhma*), duet

utworu *Müllera*, i TE DEUM tegoż. — O godz: 4ej z południa, dany był u JO. XIĘCIA NAMIESTNIKA, wystawny obiad, na którym znajdowały się znakomite zaproszone osoby. — O godz: 6ej wieczorem, dane było w *Teatrze Wielkim* przedstawienie bezpłatne; na zakończenie którego, Artysty i Artystki Teatru, odśpiewali Kantatę; a za ukazaniem się Cyfry NAJJAŚNIEJSZEGO SOLENIZANTA, Publiczność powitała Ją radosnym okrzykiem. — Wieczorem całe miasto zajaśniało rześnią illuminacją.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, w czasie TE DEUM, odegrane były: Msza *Hajdena* in C.; TE DEUM LAUDAMUS, *Szydermajera*; Hymn *Lwowa*; zaś w czasie Summy, Msza in F. Józ: *Elsnera*; na *Graduale*, sławny śpiew na głosy, ułożony przez *K. M. Webera*; na *Offertorium* wyjątek z dzieł *Mendelsohna*. — W Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyczni, w czasie Summy, wykonali Mszę (in Es.) kompozycji ś. p. N. T. *Nideckiego*, D. O. T. W.; na BENEDICTUS Hymn *Lachnera*: BOŻE WSZECHMOCNY; na *Offertorium* wyjątek ze Mszy, (odśpiewany przez młodą Amatorkę Pannę M. C.) kompozycji *Józefa Krogulskiego*.

Wczoraj w Kościołku DZIECIĄTKA JEZUS, jako w rocznicę Poświęcenia onego, celebrował W. JX. *Dorobis*, Wizytator Jeneralny Zgromadzenia XX. *Missjonarzy* i *Siostr Miłosierdzia*. Kazanie zaś w duchu Ewangelicznym miał W. JX. *Olaj*; i godnie się wywiązał z założonej materji: »W jakim duchu przychodzić do Kościoła? przyszedłszy jak się znajdować? i wyszedłszy jak się zachować?» Trafność myśli i Apostolska gorliwość przejęła licznie zgromadzoną pobożną Publiczność. Po Kazaniu zalecił modlitwom, ś. p. Urszulę z *Bielińskich Czerwińską* Kasztelanową *Malgocką*, jako współdziałczkę z ś. p. WJX. *Baudouin*, w obmyślaniu funduszów i szczegółniejszą Dobrodziejkę na *podrzucone dziatki*, i nadmienił że zaraz odprawiać się mające Msze Śte, będą na Jej intencję, oraz że Nabożeństwo żałobne w tymże Kościołku za duszę tejże ś. p. Urszuli *Czerwińskiej*, odprawiać się będzie jutro, poczynając od godziny 8<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. (Portret tej Pani od 100 lat przechowywany w Szpitalu, teraz starannie i z wielką zdolnością odświeżony przez W. Annę *Heintze*, na czas wspomnionego obchodu zawieszony został na filarze w Kościołku).

Dyrektor Instytutu Szlacheckiego w Warszawie. Podaje do wiadomości osób interesowanych, że z liczby zgłaszających się o przyjęcie do Instytutu, wybrani zostali kandydaci następujący: Do klasy Iej: *Włodzimierz Bławacki*, *Teodor Czerniszow*, *Mikołaj Flał*, *Juljusz Gościmski*, *Włodzim: Gościmski*, *Henryk Halpert*, *Karol Kossowski*, *Jan Kierzkowski*, *Konr: Lisicki*, *Tadeusz Łebkowski*, *Henryk Miaskowski*, *Henryk Mor-*

*dwinow, Gustaw Phul, Stanisław Paszkowicz, Władysław Poths, Wiktor Rakowiecki, Franciszek Rzeszotarski, Antoni Tabiszewski, Jan Trębicki, Wojciech Turcki, Bolesław Turcki, Jan Zalewski, Alfred Żarnowski. Do klasy IIej: Seweryn Adamowski, Kazimierz Bąkowski, Miko: Biernacki, Adam Boniecki, Adolf Brunwey, Eustachy Czarnowski, Henryk Czarnowski, Piotr Dębowski, Franciszek Gordon, Edmund Jerzmanowski, Wacław Jeska, Józef Kuczborski, Roman Krosnowski, Alfred Lasocki, Erazm Luniewski, Bronisław Lebkowski, Józef Lubiński, Zdzisław Łaski, Stani: Miński, Stani: Phul, Edmund Przepiorowski, Adam Rzeszotarski, Maryan Smiarowski, Włodzimierz Skarzyński, Felix Skarzyński, Stani: Strzegowski, Karol Stwiński, Mikołaj Tryniszewski, Leon Żarnowski, Józef Żarnowski, Alexander Zaborowski, August Zaborowski. Do klasy IIIej: Władysław Bieniecki, Stanisław Bieniecki, Władysław Chalubiński, Maryan Czarnowski, Jan Dal-Trozso, Andr: Dziewulski, Stanis: Dębski, Bronisław Dębski, Stanis: Domaszewski, Ant: Domaszewski, Henryk Gautier, Zyg: Grzymała, Konst: Gliszczyński, Alfred Grodzki, Lud: Grass, Robert Gutkowski, Felix Halpert, Bronis: Kretkowski, Ludomir Konkowski, Włady: Kijewski, Ignacy Krosnowski, Kazim: Lesiewski, Ignacy Lebkowski, Maksymilian Moszyński, Jan Minasowicz, Zdzi: Okęcki, Ant: Rosset, Konst: Skabiczewski, Wład: Turobojski, Włady: Truszkowski, Konst: Wielogłowski, Ryszard Wyczalkowski. Do klasy 4tej: Wła: Brunwey, Piotr Bardziński, Wład: Ciecchanowski, Józef Czarnowski, Józef Celiński, Paweł Czosnowski, Winc: Czosnowski, Zdzisław Gerlicz, Alfr: Gliszczyński, Witold Gliszczyński, Stani: Gliszczyński, Karol Gordon, Tadeusz Gockowski, Józef Gockowski, Bolesław Jaworowski, Włady: Kisłański, Antoni Kisłański, Jan Mleczko, Alexander Moldenhawer, Józef Mastelski, Paweł Michałowski, Wacław Okęcki, Jan Perkowski, Zygmunt Peplowski, Edward Rossmann, Zenon Sokolnicki, Jarosław Szulc, Tadeusz Wojczyński, Antoni Zagurowski, Jan Zembrzusi, Jarosław Żelazowski. Do klasy Vjej: Stani: Brandysz, Józef Brudkowski, Stani: Grabowski, Józef Hempel, Zyg: Kozarzewski, Józef Krzymuski, Ant: Lesiewski, Jan Olszewski, Kazi: Przybysławski, Jan Poradowski, Wład: Rutkowski, Broni: Radziszewski, Stani: Srednicki, Stani: Stankiewicz, Stani: Walewski, Wład: Zembrzusi. Do klasy VIjej: Winc: Bogatko, Bronis: Jaworski, Zyg: Linzenbard, Stani: Szulc. Przytem Dyrektor nadmienia, iż przyjęcie do Instytutu Wychowanców, nastąpi dnia 2/14 b. m. Zechę przeto Rodzice i Opiekunowie mieszkający w Warszawie, niezawodnie wraz z synami i pupillami stawić się w dniu oznaczonym w Kancelarji Instytutu przy ulicy Wiejskiej pod N° 1728/9 znajdującej się, dla uiszczenia półrocznej opłaty i dopełnienia wpisu; mieszkający zaś na prowincji, jeżeli z przyczyny odległości miejsca, nie będą mogli przybyć na termin wyżej oznaczony, przeto bez najmniejszej straty czasu, starać się powinni do Instytutu przybyć. — Radca Dworu, Czyzerin. Sekretarz, J. Świącicki.*

W obchodzie wczorajszej Uroczystości, Imienin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, przyjęli udział uczniowie *Szkoły Rabinów*, pod przewodnictwem Dyrektora i Nauczycieli. Po odprawieniu porannych modłów, Nauczyciel *Kramstüch* miał przemowę do uczniów zastosowaną do Uroczystości dnia w języku *polskim*; przyczem na zakończenie chór odśpiewał modlitwę (*Hanoten Teszua*), tudzież Hymn *Lwowa*.— Nadto w Synagodze przy ulicy *Daniłowiczowskiej*, odprawione zostały modły zastosowane do Uroczystości dnia. Kantor J. *Szafir* zrecytował *Hanoten Teszua*. Chór zaś wykonał pod przewodnictwem swojego Nauczyciela B. *Schnitzer*, Psalm 21, utworu *Dobrzyńskiego*, a na zakończenie Hymn *Lwowa*.

*Główna Kassa Oszczędności*. W tygodniu upłynionym do d. 30 Sierp. (11 Wrzes.) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 52, na które, tudzież na dawniejsze, w 375 wnioskach, złożono rsr. 4,801 kop. 95. Na żądanie 104 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 36 k. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>), rsr. 4,954 k. 42<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, i umorzono książeczek oszczędności 27. Przewoź Uczestników 9,939, posiada kapitał rsr. 463,177 k. 34.

W Wielkiem Xięstwie *Badeńskiem*, ogłoszoną została *loterja*, na cel zbudowania dróg żelaznych. Że zaś niektórzy ze spekulautów za granicą pragnąc korzystać z łatwowiejnej Publicznosci, przygotowali pod różnemi firmami zobowiązania tak zwane *promessen-scheine*, i takowe wydają zgłaszającym się w miejsce mających się losować *obligacji* loteryjnych; przeto Rząd *Badeński* wydał ostrzeżenie, aby *promesy* takowe jako niemające żadnej wartości, nie były przez Publiczność przyjmowane. Ostrzeżenie to podane także zostało do powszechnej wiadomości przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Cesarstwa, a to ze względu, że wiele tego rodzaju *promes* wraz z listami zapraszającemi do udziału w *Badeńskiej* loterji, wysłane już zostały do niektórych Gubernji Cesarstwa.

Po długiej i ciężkiej chorobie, zaczawszy zaledwie 16tą wiosnę życia, wczoraj rozstał się z tym światem ś. p. Ignacy *Strasz*. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok zmarłego, jutro o godzinie w pół do 5tej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatorów*, na smętarz *Powązkowski*, odbyć się mającą.

#### Pamięci Felicjty *Kańskiej*:

Garstka ziemi z Izą zmieszana,  
Boleść szczerą, nieklamana,  
Hołd dla czystej pięknej duszy,  
Żal którego czas niezgłuszy,  
I szacunek tu zdobyty,  
Oto pomnik *Felicjty!*  
A ten pomnik miły BOGU  
Jest modlitwą w Niebios progu,  
Jest świadectwem życia Twego  
Czystą enotą promiennego!  
BOG też świadek twoich czynów,  
Stawił Cię w rzęd *Cherubinów*,  
I znów jesteś między niemi,  
Tem czem byłaś tu na ziemi! — B.

Przed kilką dniami, Osoby przechodzące około wystawy kwiatów w ogrodzie *Saskim*, zwracały uwagę na znacznej wielkości *brzoskwinie*, zwane *grosse montagne*, a dochowane ze szczepów pielęgnowanych w tutejszym ogrodzie *P. Hosera*, przy ulicy *Marszałkowskiej*. *Brzoskwinie* te oprócz wielkości, i nadzwyczajnego zapachu, odznaczyły się także i wyborynym smakiem.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czetw. 1,017, pszenicy czetw. 1,430, jęczmienia czetw. 949, owsa czetw. 2,994, grochu polnego czetw. 114, kaszy jęczmiennej: czetw. 162, kartofli czetw. 1,216, siana pudów 16,412, słomy pudów 1,770.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali: po Kom: *Młynarz i Kominarz*, Wszyscy; po Monodramie *Icek zapieczetowany*, Pan *Skomorowski*; po Baletcie *Pletrowers zaczarowany*, Pani *Raczyńska*, Panna *Damse*, i Pan *Antoni Tarnowski*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Uprzedzenia*, Panie: *Komorowska, Mazurowska*, Panna *Szymanowska*, PP. *Komorowski i Swieszewski*; po Kom: *Nieszczęścia najszcześliwszego Meża*, Pani *Zielińska*, Panna *Ciemska*, PP. *Królikowski, Chęciński i Swieszewski*, po 2-kroć; po Kom: *Stoliki magnetyczne*, Wszyscy, i oddzielnie Pan *Żółkowski* 4-kroć. — Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie *Iszy* raz *Komedja z francuzkiego p. t. Meżatka i Wdowa*.

W dniu 26 z. m., we wsi *Grodzka Wola*, Pow: *Warszawskim*, znaleziono na łące ciało *Katarzyny Kowalskiej*, żony *Sołtysa*, lat 34 liczącej, która skutkiem morderstwa życie postradała. Podejrzenie o spełnienie tej zbrodni, pada na jej męża, i ten właściwemu Sądowi dla wyprowadzenie śledztwa oddanym został.

ANGLJA. — Królowa opuściła *Dublin* 3go b. m., i już z *Anglii* odjechała do *Szkocji*. Podanie ręki Panu *Dargan*, odwiedzinę tego znakomitego obywatela, uprzejmość Królowej, która jakby jaki prywatny, płaciła za bilety wejścia na wystawę; wszystko to bardzo jej zjednało serca *Irlandczyków*. *Xiążę Walji* także nakupował mnóstwo cacek, i dwa z nich darował dzieciom w szkole *Royal-Hibernian*, przyczem miał pierwszą mowę publiczną w duchu czysto-żołnierskim. — Królowa w d. 5 b. m. wieczorem przybyła do *Holyrood*. — Obliczono, że od pewnego krótkiego bardzo czasu, wywieziono złota z *Anglii* za 12 milionów dukatów; pomimo to, nie znać braku pieniędzy na giełdzie. (Neue Pr: Ztg).

AUSTRIA. — Król *Pruski* zaprosił na manewra do *Berlina* wszystkich Oficerów, którzy w czasie jego bytności w *Wiedniu*, do jego osoby przykomenderowani byli. — *Xiążę Albert* z rodziną uda się do *Pesztu*; wróci jednak do *Ołomuńca*, dokąd uda się część artystów tutejszego teatru dworskiego, dla dania ośmiu przedstawień. Wojska zebrane pod *Ołomuńcem*, składać się będą z 63 bataljonów, 4 kompanji, 74 szwadronów, 126 sztuk dział; razem z 40,537 ludzi, 12,798 koni, rozdzielonych na 3 korpusa; naczelnym wodzem jest *Feldzeugm: Hr: Wratisław*; korpusami dowodzą:

*Feldm: Por: Clam-Gallas*, *Feldzeugm: Schlick*, *Feldm: Por: Schafgotsche*. — Królowa *Pruska*, wprost z *Isehl* na *Pragę* wróciła do *Prus*. (Lloyd).

BELGJA. — W *Bruxelli* rozpoczął się kongres Oficerów morskich, dla ułożenia jednakowego systematu obserwacji meteorologicznych; wiele krajów przysłało nań swych delegatów; pierwszy projekt do tego dały *Rossja, Stany Zjednoczone, Anglja, Francja, Portugalia, Szwecja, Holandja, Stany Zjednoczone*, etc., są na tym kongresie pracującym dla dobra powszechnego i dla zmniejszenia niebezpieczeństw żeglugi reprezentowanymi. — W dniu 19 b. m., zbiera się w temże mieście kongres statystyczny, w którym udział mieć będą także uczeni ekonomiści i administratorowie wyżsi wielu krajów. (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż 6go Września*. — *Monitor* ogłosił dwa dekreta rządowe ułatwiająca handel i przewóz zboża; pierwszy znosi wszystkie opłaty dotąd składane na kanałach rządowych, lub pobierających wsparcie rządowe, oraz wszystkie opłaty żeglugi wewnętrznej na rzekach; drugi dekret stanowi, że koleje żelazne mają o ile można najbardziej zniżyć opłatę od przewozu zboża pobieraną. Dziś odbyła się narada Dyrektorów głównych kolei; postanowiono opłaty zniżyć jak najbardziej i posłać do Cesarza do *Dieppe* deputację, z podziękowaniem, iż pozwolił ten sposób poprzeć zamiary rządu co do ulgi klasom pracującym. *Monitor* także zaprzeczył pogłosce, że rząd myśli zakupić znaczną partję zboża; upewnił on w swej nocie, że rząd chce popierać handel jak najmocniej, a w żadne z nim nie wdawać się współzawodnictwo. — Cesarstwo w Sobotę wracają do *St. Cloud z Dieppe*; miano wrócić we *Czwartek*, ale rzecz odroczone z powodu święta; niepogoda głównie jest przyczyną tak rychłego powrotu. Nie wiadomo, czy odbędą jaką drugą przejażdżkę. — Pan *Fould* przybył do *Paryża*, oraz *Lord Howden*, Poseł *Angielski w Madrycie*. — Cesarz z *Paryża* uda się do *St Omer* na ostatek manewra; wojska w tamecznym obozie pomnożą. — W *Rocheport*, rozpoczną w tym roku budowę 2ch okrętów linjowych skarbowych, *Intrepide*, o sile 900 i *Redoutable*, o sile 600 koni. — Z *Perpignan* donoszą, że nie pamiętają tam takiej jak w tym roku obfitości i taniości owoców. — Cesarz przesłał bardzo uprzejmy list do *Jenerała Pelissier*, dzisiejszego *Gubernatora Algierji*, i rozkazał go umieścić w rozkazie dziennym armji. W liście tym dziękuje za dowody wierności; poróżni to *Jenerała z orleanistami*, o sprzyjanie mocne którym, był podejrzany. (Indep: Bel:).

HISZPANJA. — Z *La Granja* donoszą, że kortezy podobno zwołane będą na czas słabości Królowej. — Dwór wróci do *Madrytu* dopiero około 15 b. m. — Ministrowie odbyli naradę jak postępować mają z Panem *Soulé*, Posłem *Stanów Zjednoczonych*; zdaje się jednak, iż z postanowieniem ostatecznym czekać będą na przybycie Pana *Calderon de la Barca z Waschingtonu*. — Matka Cesarzowej *Francuzów* wielką tu rolę odgrywa; dyplomaci bardzo są około niej pilni; odznacza się w tem legacja *Angielska*. — Królowa w dniu 2 b. m., przynosi się do *Eskurjatu*; Król pozostaje w *La Gra-*

nja, ale wjazd do *Madrytu* z żoną odbędzie. — Obawa przybycia do *Madrytu* Pana *Bulwer*, była próżną; bawi on w *Pireneach* tylko dla kąpeli. (Schles: Ztg).

**ROZMAITOŚCI.** — Miasto *Cumana* w państwie *Venezuela* w *Ameryce środkowej*, zniszczało trzęsieniem ziemi w d. 15 Lipca; 800 do 1,000 ludzi znalazło śmierć pod gruzami. Pułkownik *Paez* z całą kompanją artylerji, zginął w koszarach. — Kiedy od 18 do 24 Sierpnia *afrykańskie* upały panowały w *Szwajcarii*, 17go t. m. padał śnieg po wyżynach w kantonie *Waud* i w *Sabaudji*, a to w takiej ilości, iż wieczorem szczyty gór białą osłoną powleczone były; wszakże nazajutrz nie było już śladu śniegu. — W tych dniach, *Brytregger Van Bylevelt*, obchodził w *Hadze*, *piecdziesięcio-pięcio-letnie*, mianowania go na tę skromną posadę. — W tych dniach wydarzyła się w *Amszterdamie* następująca okoliczność: Pewien *Jegomość* potrzebował pilno 100 funtów szterlingów; miał wprawdzie fundusze w *Liverpool*, ale nie miał nic przy sobie. O 12tej w południe udał się do biura telegrafu elektrycznego, i wysłał depeszę do *Londynu*, aby mu z *Liverpool* przysłano te pieniądze. O godz. 6tej gdy siedział przy stole, wszedł do niego subjekt jednego z Bankierów *Amsterdamskich*, i doręczył mu wexel na 100 fu: szt.; którego wydanie przez telegraf podmorski, zarządzone zostało z *Londynu*. — *Ekonom* przechodząc przez wieś, zobaczył, jak chłopcy stawiali chałupkę z błota. »A co tam robicie?» zapytał. »Stawiamy wieś.« »A będzie tam *Ekonom*?« »Jeżeli nam błota wystarczy, to go zrobimy.«

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

*Bassiner Wilh*; i *Bethe Kar*: Maszyniści z *Berlina* nr 603; *Chałaniński Jen*: Major z *Lwagorodu*; *Cieszkowski Wład*: Oby: z *Gub*: *Wołyńskiej* nr 1066; *Dąbski Felix* Ob: z *Woli Flaszczyny* nr 1245; *Fomin Jen*: Major z *Jurgurja*; *Grabowski Walerja Hr*: z *Abramowie* nr 414; *Glücksberg Teofil* Xięgarz z *Wilna* nr 1340; *Holcombe Fr*: Kapi: Artyl: Wojsk *Angiels*: z *Wiednia* nr 1713; *Haller Sztabs-Rap*: Gwar: z *Paryża* nr 613; *Kaulbars Henr*: Żona Rad: *Stanu z Buska* nr 394; *Kropiwnicka Izabella* Żona Rad: Dwo: z *Karlsbad* nr 1078; *Kurejusz Walery* Urzęd: z *Brześcia Lit*: nr 461; *Moczulski Fr*: Rejent z *Płocka* nr 584; *Stróżewski Sylw*: Prezydent z *Kalisza* nr 603; *Zaczkowski Walen*: Oby: z *Karlsbad* nr 625.

*Wyjechali*: *Bender Henryeta* Art: Muzy: do *Francji*; *Bierzyński Teod*: R. T. K do *Rutna*; *Dembiński Wład*: Sekr: *Kolleg*; Urzęd: do pisma w przyboznej *Kancel*: *JO*. Xięcia *Namiestnika Król*: do *Malczewa*; *Grodzicki Józ*: Oby: do *Włocławka*; *Kruzensztern Julja* Żona *Jenerała* do *Horyszewa*; *Minasowicz Juljan* Ob: do *Potyczki*; *Rymkiewicz Feli*: Rad: *Hono*: do *Wilna*; *Wendorff Igu*: Pułko: do *Kalisza*; *Zagórski Zenon* Oby: do *Prus*.

### DONIESIENIA.

Pod Nr 828 przy ulicy *Ogrodowej*, jest SKLEP do wynajęcia na *Szykn*, oraz 3 Pokoje na dole z wszelkimi wygodami gospodarskimi. Wiadomość u *Właściciela* domu.

Potrzebną jest **PANNA**, uczadniona do *Kapeluszy*, do *Magazynu Strojów*, przy ulicy *Krak*: *Przedm*: Nro 332.

Pułkownik *Duhonin*, zamieszkały przy ulicy *Franczkańskiej*, w domu *Kaftala* pod Nr 1809, ma wyjechać z *Warszawy*, i sprzedaje **MEBLE** palisandrowe więcej jak 40 sztuk, i inne rzeczy. Chcący kupić po przystępnej cenie, raczy się zgłosić pod powyższy numer, w każdym czasie.

Zbiór **OBRAZÓW** olejnych, po największej części oryginalnych, jest do sprzedania z wolnej ręki, w całości lub czę-

ściowo. Wiadomość w *Składzie Sygar* i *Materiałów Pismiennych* w domu *Hr. And*: *Zamoyskiego* przy ulicy *Nowy-Swiat*. — Tamże nowa **WAGA** do cukru sklepowa, do sprzedania.



**MEBLE** mahoniowe i jesionowe, w różnych garniturach, są do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy *Wielkiej* pod Nr 1449a.

**LOKAL** na 1m piętrze, składający się z 7miu Pokoi, pomiędzy temi *Salon* z *Balkonem* i *Przedpokój*, *Kuchnia* ang.; zupełnie świeżo odnowionych, *Góra własna*, *Stajnia* i *Wozownia*; do tego *Lokalu*, wraze potrzeby, mogą jeszcze być dodane 3 *Pokoje* obok tego znajdujące się; — oraz 4ry *Pokoje* z *Przedpokojem* i *Kuchnią* ang.; na parterze, także zupełnie świeżo odnowione, do najęcia od *Śgo Michała*, przy ulicy *Smolnej* pod Nr 1286b, w bliskości *Nowego-Swiatu*, w przyjemnym miejscu i świeżem powietrzu, idąc *Nową drogą* po prawej ręce za ogrodem *Najwyższej Izby Obrach*; jak karta tamże na rogu wskaże.



**KOCZ** familijny, na stojących resorach, z fordekiem, do miasta i do dalekiej podróży zdalny, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy *Marjensztadt* Nro 2647 a, w domu pod *Ląbiedziami*; udzieli *Stróż* miejscowy, lub też *Służący Wojciech* przy stajni.

Na ządanie pełnomocnika *Sądowego nieobecnych SSrów* i z mocy upoważnienia *Præsidiu Tryb*: *Cyw*: *tutejszego*, pod d. 20 *Sierpnia* (1 *Września*) r. b. do Nru 9402 wydanego, sprzedane będą przez publiczną licytację przed podpisaniem *Rejentem* w domu Nr 476 d, przy uli: *Nowo-Senatorskiej* położonym, dnia 1/13 *Września* r. b. o godz: 4 po południu i następujących dni, różne *Ruchomości*, do spadku po niegdy *Artemim Michajłowiczu Żołotarew* należące, jako to: *Mebłe*, *Garberoba*, i inne rzeczy, za pieniądze zaraz w monecie płacić się mające. — *Mastowski*, *Rejent*.

**W Składzie Głównym DRUTU I GWOZDZI Maszynowych** *Jana Bitschan*, przy ulicy *Granicznej* w *Bazzarze* *W. Rurtza* N° 969 w *Warszawie*, nabyte można **FARB** **OLEJNYCH**, **LAKIERÓW**, **WERNIKÓW**, **POLTUR**, ulepszonej **MASSY** do *Podłóg*, ze znanej powszechoie *Patentowanej Fabryki P. J. A. Krausse*, i takowe sprzedaje po cenach stałych.

Niżej podpisany, pracując w najcelniejszych miastach *Europy*, lat kilkanaście, a ostatecznie powróciwszy z *Paryża*, otworzył zakład **KUSNIERSKICH WYROBÓW**, na wzór zagranicznych. przy ulicy *Krak*: *Przedm*: Nro 418, zaopatrzone we wszelkie roboty gotowe, wykonane podług najświeższej mody, mając nadzieję, że *JJWW*. i *WW*. *Panowie*, raczą mnie zaszczyścić swoim zaufaniem, na które zastępuję będzie moim obowiązkiem, tak przez wzorowe wykonanie powierzonych mi robot, jako też akuratność i przystępną cenę. — *Stanisław Stowikowski*.

Pod Nr 407 przy ulicy *Krako*: *Przedm*: obok *Kościła Śgo Krzyża*, jest do najęcia od *Ś. Michała*, na 1m piętrze, **LOKAL** składający się z *Przedpokoju*, *Kuchni*, *Piwnicy*, *Stajni*, *Wozowni* i *Komórki* na drzewo.



**NAGRODY** Rs. 3. — **PIES** z rodzaju wyżełków *angielskich*, cały czarny, nogi tylko i piersi, oraz około pyska podzary, kosmaty, uszy i ogon długim włosem pokryte mający, w dniu wczorajszym między godziną 6tą i 7mą wieczorem, biegnąc przy pojeździe, zabłąkał się w *Alcaeh Ujazdowskich*. Kto go odprowadzi do *Właściciela*, przy ulicy *Miodowej* pod Nr 466a w domu dawniej *Lessla* na 1m piętrze mieszkającego, lub da o nim wiadomość, nagrodę rsr. 3 otrzyma. Zatrzymujący go zaś nieprawnie, do *Sądowej* odpowiedzialności pociągniętym zostanie.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe stopni 13.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłe* stop 4 cali 6.

**TEATR WIELKI**. *Jutro*, *Lucja z Lamermooru*.